
COMUNE DI GIOIA DEL COLLE

GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI BARI

DELIBERAZIONE

EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19. SOSPENSIONE E 
DIFFERIMENTO DEL PAGAMENTO DEI TRIBUTI COMUNALI

 72 Nr. Progr.

24/03/2020Data

OGGETTO

L'anno DUEMILAVENTI questo giorno VENTIQUATTO del mese di MARZO alle ore 12:30, 
convocata con le prescritte modalità, nella Sala delle Adunanze del Palazzo Comunale si è riunita 

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

Mastrangelo Giovanni SINDACO Presente

Gallo Giuseppe VICESINDACO Presente

Capurso Filippo ASSESSORE Assente

Romano Lucio Rocco ASSESSORE Presente

Valentini Maria Paola ASSESSORE Assente

Pontiggia Giovanna ASSESSORE Presente

Totale Assenti 4Totale Presenti  2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune,  Di Natale Luigi

Il Avv. MASTRANGELO GIOVANNI in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamato il  DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 11 marzo 2020 contenente 
“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio 
nazionale”, ed in particolare l’art. 67, comma 1, che stabilisce quanto segue: Art. 67-(Sospensione dei termini 
relativi all’attività degli uffici degli enti impositori)1. Sono sospesi dall’8 marzo al 31 maggio 2020 i termini relativi 
alle attività di liquidazione, di controllo, di accertamento, di riscossione e di contenzioso, da parte degli uffici 
degli enti impositori. 
 

Preso atto della situazione di emergenza sanitaria che ha comportato la chiusura temporanea di numerose 
attività commerciali, e considerato che tali misure incidono in maniera significativa sia sulle famiglie che 
sull’economia cittadina formata da piccole e medie imprese; 

Ravvisata l’opportunità, in linea con la ratio del surrichiamato decreto, fatti salvi tuttavia i termini di 
prescrizione o nuove disposizioni legislative in materia: 

- di sospendere i termini di versamento di tutti i tributi comunali derivanti da atti di riscossione, avvisi di 
accertamento, provvedimenti di rateazione ed ingiunzioni di pagamento in scadenza nel periodo 
compreso tra l’11 marzo ed il 31 maggio 2020; 

- di stabilire che i pagamenti sospesi dovranno essere effettuati entro il 30 giugno 2020 senza che ciò 
comporti applicazione di sanzioni ed interessi; 

Tutto ciò precisato, 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto lo Statuto Comunale;  

A voti unanimi espressi nelle forme di legge, con duplice e separata votazione di cui una per la immediata 
eseguibilità: 

DELIBERA 

1) Di sospendere i termini di versamento di tutti i tributi comunali derivanti da atti di riscossione, avvisi 
di accertamento, provvedimenti di rateazione ed ingiunzioni di pagamento in scadenza nel periodo 
compreso tra l’11 marzo ed il 31 maggio 2020; 

2) di stabilire che i pagamenti sospesi dovranno essere effettuati entro il 30 giugno 2020 senza che ciò 
comporti applicazione di sanzioni ed interessi; 

3) di INCARICARE l’Ufficio Tributi degli adempimenti necessari al fine di garantire un’adeguata 
pubblicizzazione del nuovo termine di scadenza.  

4) di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



Delibera nr.  72 Del  24/03/2020GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19. SOSPENSIONE E DIFFERIMENTO DEL 
PAGAMENTO DEI TRIBUTI COMUNALI

24/03/2020 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DI SERVIZIO

DOTT.SSA GIACOMINA GIUSTINO

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL'ART. 49, comma 1, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267

24/03/2020 IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

DOTT. RAFFAELE LAFORENZA

FAVOREVOLE

Data

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

IL 
RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

Avv. Mastrangelo Giovanni  Di Natale Luigi

IL SEGRETARIO GENERALE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-03-31T08:18:20+0200
	MASTRANGELO GIOVANNI


		2020-03-31T08:25:01+0200
	DI NATALE LUIGI




